
Frühstück

Snack

Mittagessen, inkl. Getränke

Gesamtpreis bei Vollverpflegung

Öffnungszeit Montag bis Donnerstag von 7.00 - 17.00 Uhr und Freitag von 07.00 - 16.00 Uhr

111,00 € / Monat

Verpflegungsangebot für den Kindergarten

9,00 € / Monat
Getränke- und Teepauschale (ohne Mittagessen)

bei Buchung außerhalb der Kernzeit

88,00 € / Monat

> 40 - 45 307,00 € 2,60 €

> 45 330,00 € 2,60 €

> 30 - 35 254,00 € 2,60 €

> 35 - 40 277,00 € 2,60 €

> 20* - 25 230,00 € 2,60 €

> 25 - 30 242,00 € 2,60 €

Preis je zusätzliche Stunde

(ab 15 min.)**

bis 20* 218,00 € 2,60 €

Stunden pro Woche Monatspauschale

Buchung ausschließlich außerhalb der Kernzeit möglich*

15,00 € / Monat

8,00 € / Monat

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie 

bei der Antragsstellung.

Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit innerhalb der angegebenen Öffnungszeiten von 15 Minuten gewährt; ab der fünften 

Inanspruchnahme der Kulanzzeit im Monat erfolgt eine Abrechnung der Zusatzstunden**

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet

Preisliste des Kindergartens Burda Bambini

Preisliste Externe

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

an dem Standort 77652 Offenburg, Hubert-Burda-Platz 2a

      gül?g ab Januar 2024

Aufnahmegebühr

Kinderbetreuungskosten Preise inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

100,00 Euro (fällig bei erster Abbuchung)

Kindergarten



Frühstück

Snack

Mittagessen, inkl. Getränke

Gesamtpreis bei Vollverpflegung

bis 25 Stunden / Woche

mehr als 25 Stunden / Woche

Aufnahmegebühr

Kinderbetreuungskosten Preise inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

100,00 Euro (fällig bei erster Abbuchung)

Kinderkrippe

Preisliste der Kinderkrippe Burda Bambini

Preisliste Externe

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

an dem Standort 77652 Offenburg, Hubert-Burda-Platz 2a

      gül/g ab Januar 2024

Buchung ausschließlich außerhalb der Kernzeit möglich*

15,00 € / Monat

8,00 € / Monat

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie 

bei der Antragsstellung.

Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit innerhalb der angegebenen Öffnungszeiten von 15 Minuten gewährt; ab der fünften 

Inanspruchnahme der Kulanzzeit im Monat erfolgt eine Abrechnung der Zusatzstunden**

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet

20,00 € / Monat

Pflegemittelpauschale

(Pampers, Creme, Feuchttücher, Einmalhandschuhe)
14,00 € / Monat

Preis je zusätzliche Stunde

(ab 15 min.)**

bis 16* 307,00 € 4,10 €

> 16* - 20 330,00 € 4,10 €

Stunden pro Woche Monatspauschale

465,00 € 4,10 €

> 20 - 25 365,00 € 4,10 €

> 25 - 30 395,00 € 4,10 €

Öffnungszeit Montag bis Donnerstag von 7.00 - 17.00 Uhr und Freitag von 07.00 - 16.00 Uhr

89,00 € / Monat

Verpflegungsangebot für die Kinderkrippe

9,00 € / Monat
Getränke- und Teepauschale (ohne Mittagessen)

bei Buchung außerhalb der Kernzeit

66,00 € / Monat

> 40 - 45 501,00 € 4,10 €

> 45 542,00 € 4,10 €

> 30 - 35 430,00 € 4,10 €

> 35 - 40


	230921_Preisliste_4227_Offenburg Burda_Kiga_extern_CHP.pdf
	230921_Preisliste_4227_Offenburg Burda_Krippe_extern_CHP.pdf

